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Projekt Protokołu posiedzenia nr 87/2023 

          Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów  RM 

w dniu 13 lipca 2023 r., Ratusz, od godz. 15.30 do 17.05 

Skład komisji - 7 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 7 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

- Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka  

- Z-ca Burmistrza – Karol Lizurej 

- Sekretarz Miasta – Halina Kuriata 

- Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

- Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz 

 

Ad pkt 1.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM 

Marzena Gajek, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.  

Jednocześnie poinformowała, że z uwagi na fakt, iż komisje odbywają wspólne posiedzenie, 

wskazano ją na Przewodniczącego obrad dzisiejszego posiedzenia. 

Ad pkt 2. 

Następnie przystąpiono do przyjęcia poniższego porządku obrad.  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Opinia projektu uchwały w sprawie.  

3.1  zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. 

3.2 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023.  

3.3 O zmianie uchwały Nr LXXIII/549/2023 z dnia 1 czerwca 2023 r. Rady Miejskiej w 

Kętrzynie w sprawie przyjęcia wyników kontroli Komisji Rewizyjnej.  

4. Wytypowanie do składu Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego przedstawiciela Komisji.  

5. Interpelacje,  zapytania i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu nr 85/2023 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

Który komisje przyjęły jednogłośnie. 

 

Ad pkt 3. Opinia projektu uchwały w sprawie: 

3.1.Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec omówiła zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej 

Kętrzyn na lata 2023-2034. 

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej poinformował, iż są to środki dodatkowe na projekt 

niskoemisyjny czyli zakup taboru wraz z ul. Ogrodową. Nie było możliwości zabezpieczeń  na 

większe kwoty. W sprawie drugiego projektu, roboty drogowe nie mogą być droższe niż zakup 
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taboru niskoemisyjnego. Roboty dodatkowe, które chcemy wykonać są to wszystkie 

zinwentaryzowane, naniesione na mapach zjazdy i podejścia do budynków.  

Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się z pytaniem …- w dokumentach mamy taki zapis ”od 

2024 r nie dokonywano żadnych zmian” – ja nie rozumiem tego zdania.      

Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec informuje, iż jest to prognoza wieloletnia, która 

prognozujemy od roku 2023 do roku 2034, w związku z tym każda z tych wartości w tym 

okresie prognozy może ulec zmianie.  Zapis wykorzystywany jest zgodnie z wytycznymi RIO.  

Przewodnicząca Marzena Gajek zwróciła się z pytaniem…- do kiedy jest termin by weszły              

w dochody niewygasy, jakie są to inwestycje i z czego te niewygasy wynikają? 

Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec informuje, iż inwestycje mieliśmy realizowane w roku do 

30 czerwca 2023, część środków zostały wykorzystane z uwagi na oszczędności, a część 

środków były przełożone na rok 2023, w związku z przedłużającym się terminem. Jeżeli 

zadanie kontynuowane jest przez dwa lata nie może być niewygasem musi być zadaniem z 

bieżącego budżetu.  

Radna Marzena Gajek zwróciła się z pytaniem w sprawie dotacji na zadania bieżące w kwocie 

25 tyś. oraz  60 tyś. – co to jest za projekt? Jakie jest jego dofinansowanie?  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz informuje, iż  Urząd Marszałkowski ogłosił dodatkowy 

konkurs na zadania związane z działalnością kulturalną w szczególności z możliwością zakupu  

sprzętu przez instytucje kultury. Nasz sprzęt jest wyprodukowany i był zakupiony w 2010 roku. 

Technologia poszła do przodu i na dzień dzisiejszy sprzęt, którym dysponujemy ledwie już 

pracuje. Łączny koszt projektu to ok 313 tyś. dofinansowanie wynosi ok 253 tyś. wkład własny 

wynosi 60 tyś., czyli dofinansowanie stanowi 80 % inwestycji. Za pozyskane środki jesteśmy 

w stanie kupić sprzęt nagłośnieniowy najlepszej generacji, który pozwoli nam obsługiwać i nie 

posiłkować się sprzętem z zewnątrz. W związku z tym, że nasz budżet został uszczuplony o 

200 tyś., a nie jesteśmy w stanie przewidzieć wszystkich awarii, potrzebujemy więc środki na 

działalność bieżącą. Modernizacja kina była również przeprowadzana w okolicach 2010 r., po 

upływie tych lat cała infrastruktura zaczyna wymagać napraw. Potrzebna jest naprawa 

wentylacji, amfiteatr wymaga najmu wciągników i zakupu wciągników, wyciągarki, które 

mamy na swoim stanie nie nadają się do użytku, a koszt naprawy wynosi 25 tyś. zakup nowych 

to koszt 50 tyś. nie mamy gwarancji, że za chwilę naprawione wyciągarki nie zepsują się 

ponownie, więc zdecydowaliśmy się kupić nowe.  

Radny Zbigniew Nowak zwrócił się z pytaniem do Pana Dyrektora KCK…- Pan nie ma już 

pieniędzy na inne wydatki jak płace?  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz informuje, że pieniądze ma, jednak zaplanowane ma 

wydatki merytoryczne, wydatki organizacji wydarzeń kulturalnych organizowanych przez całe 

lato.  

Radny Zbigniew Nowak informuje, że w jego opinii brakuje gospodarnej polityki 

finansowej…- W połowie roku już KCK nie ma pieniędzy….- jest to dość podejrzliwe. 

Rozumiem sytuacje gdy ktoś pod koniec roku wyczerpałby swoje zasoby i zwraca się do Rady 

Miasta o pieniądze. Na wkład własny Pan tez nie ma pieniędzy?  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz w odpowiedzi informuje, że w styczniu miał 

zatwierdzony budżet, w którym nie miał zapisanych środków na wkład własny, bo nie wiedział 

wówczas, że będzie dodatkowy projekt na pozyskanie środków by zakupić sprzęt dla KCK…-

Oczywiście mogę przesunąć środki z grudnia ale co będzie jeśli w grudniu Państwo powiecie, 
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że nie ma pieniędzy?  Zostanę pociągnięty do odpowiedzialności za złamanie dyscypliny 

finansowej, nie mogę sobie na to pozwolić, dlatego proszę o te środki teraz. Gdyby Państwo 

nie zabrali mi  200 tyś., do końca roku nie zwróciłbym się do Państwa o pomoc.  

Radny Zbigniew Nowak poinformował o kwocie budżetowej miast okolicznych. Uważa, że 

KCK ma wystarczającą sumę pieniędzy przyznaną na rok 2023…- Nie popieram tego i projektu 

uchwały też nie poprę.  

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej informuje, iż wnioskodawca przy składaniu projektu musi 

przedstawić oświadczenie, które zawiera informacje czy na pewno ma zabezpieczone 

konkretne środki na tą inwestycje.  Jeśli nie zabezpieczymy tych środków Dyrektor nie będzie 

mógł wystąpić o dofinansowanie. 

Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec informuje, iż Pan Dyrektor nie może pokryć z dotacji na 

zadania bieżące wkładu własnego, jest to niezgodne z założeniami o finansach publicznych, 

zadanie jest inwestycyjne.   

Radny Tomasz Komorowski informuje, że od 2019 roku Pan Bartłomiej Zdanowicz jest 

Dyrektorem KCK i od tego roku sprzęt nie działa?  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz informuje, że sprzęt psuje się na bieżąco. Technologia 

idzie do przodu i sprzęt nie spełnia już norm.  

Radna Helena Szymkiewicz stwierdza, że dobrze, że myśli Pan o wymianie sprzętu i zaznacza, 

że trzeba również pomyśleć o wymianie ławek na amfiteatrze.  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz informuje, że w tym roku zostało wymienionych 50 

desek, zmiana całego obszycia drewnianego jest to koszt kilkudziesięciu tyś. zł., które trzeba 

będzie zapisać w budżecie w przyszłym roku. 

Radna Wioletta Czech informuje, że my ciągle dolewamy do Pana instytucji. Ma Pan dziś 

piękne wytłumaczenie, bo jest projekt, bo jest nagłośnienie dla mieszkańców Kętrzyna i Radni 

musza dać te pieniądze, bo jak nie dadzą to mieszkańcy nie będą mieli. Na początku roku nic 

Pan nie wspominał, że sprzęt jest już do wymiany. Musi Pan lepiej planować, jako Dyrektor 

więcej myśleć o swojej instytucji, którą Pan zarządza.  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz informuje, że ocena jest niesprawiedliwa gdyż nie jest 

jedyna instytucja do której Państwo „dolewają”..-. Bądźmy obiektywni. Koszt jednego artysty 

wynosi ok 50 tyś. plus drugie 50 tyś. na koszty dodatkowe.  

Radna Wioletta Czech informuje, że powinien Pan jak najmniejszym kosztem zrobić jak 

najlepsza imprezę, która zrobi wrażenie.  Widzę w tej instytucje lekkie podejście do pieniądza.  

Radny Czesław Ćwik zwrócił się z pytaniem polityki finansowej …- kto prowadził ostatnią 

imprezę i za jakie pieniądze?  

Dyrektor KCK Bartłomiej Zdanowicz informuje, że osoba z Olsztyna prowadziła imprezę, 

informację o kwocie przeznaczonej na to znajduje się w promocji miasta.  

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej informuje , iż kwot jednostkowych wszystkich nie zna, 

może ustalić to jutro rano, jednak  myśli, że koszt to między 2 a 4 tyś. 

Radny Czesław Ćwik wnosi o ogłoszenie przerwy.  

Radny Andrzej Niedźwiecki zgłosił formalny wniosek o przerwę.  

 Następnie Przewodnicząca Komisji Marzena Gajek przeszła do opiniowania wniosku Radnego 

Andrzeja Niedźwieckiego. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w głosowaniu: 2 głosy „za”, 4 głosy 

„przeciw” – opinia negatywna. 
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Komisja Edukacji...RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 4 głosy” przeciw, 1 głos  „wstrzymujący 

się” – opinia negatywna. 

Komisja Gospodarki Komunalnej RM w głosowaniu:2 głosy „za”, 4 głosy „ przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujące się” – opinia negatywna. 

Przewodnicząca Marzena Gajek poinformowała, że wniosek Radnego Andrzeja 

Niedźwieckiego nie przeszedł i kontynuowała posiedzenie komisji.  

Radny Dariusz Duczek informuje, iż bardzo współczuje Panu Dyrektorowi, bo funkcję 

zarządcza Burmistrza przejęli niektórzy radni i chcieliby rządzić, decydować czy Pan się nadaje 

czy nie, czy pracuje Pan 5 lat czy 4 lata i czy jest Pan na dziś przygotowany. Wygląda na to, że 

Pan się przygotował, a radni zajęli się paplaniną i wykorzystali godzinę czasu i niczego nie 

uzgodnili. Mam wrażenie, że nie lubią Pana po prostu. Przykro mi, że tak jest bo nie ma tam 

nic konkretnego. O sprzęcie było mówione już wcześniej, on się zestarzał i po prostu trzeb go 

wymienić. Zgodnie z tym co powiedziano wcześniej przy uchwalaniu budżetu dla Pana 

jednostki, miał Pan wnioskować na bieżąco o zwiększenie środków na bieżące potrzeby 

wynikając z działalności ośrodka i Pan to robi. Będzie Pan najwyżej cyklicznie zamykał sektor 

jeden, później drugi i tak po kolei, a do podnoszenia sceny poprosi Pan Radnych.  Następnie 

Przewodnicząca przeszła do opiniowania powyższego projektu uchwały.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące się”,1 głos „nie brał udziału”   – opinia pozytywna.  

Komisja Gospodarki Komunalnej RM w głosowaniu: 4 głosy „za”, 3 głosy „wstrzymujące się” 

– opinia pozytywna. 

Komisja Edukacji...RM w głosowaniu: 4 głosy „za”, 2 głosy” przeciw, 2 głosy  „wstrzymujące 

się” – opinia pozytywna. 

 

3.2 Po przeanalizowaniu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na 

rok 2023,  Przewodnicząca Komisji Marzena Gajek przeszła do opiniowania powyższego 

projektu uchwały. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w głosowaniu: 2 głosy „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące się” – opinia pozytywna. 

Komisja Gospodarki Komunalnej RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”,2 

głosy „ nie brały udziału” – opinia pozytywna. 

Komisja Edukacji...RM w głosowaniu: 4 głosy „za”, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące 

się” – opinia pozytywna.  

3.4.Komisja przeanalizowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/549/2023 

z dnia 1 czerwca 2023 r. Rady Miejskiej w Kętrzynie w sprawie przyjęcia wyników kontroli 

Komisji Rewizyjnej.  

Radny Zbigniew Nowak poinformował, o przyczynach zmiany uchwały odnosząc się do 

Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Warmińsko- Mazurskiego. Poinformował jakie 

nastąpiły poprawki i skąd one wynikały. 

Radny Daniel Sapiński stwierdza, iż uchwała jest absurdalna. Zaproponował, że 

najrozsądniejszym wnioskiem i zaleceniem jest, by Burmistrz  stosował się do stanowiska Rady 

podjętego w 2019 r., można ewentualnie pokusić się o asygnatę Skarbnika, by ewentualnie przy 

prowadzeniu kolejnych procesów przedszkoli zatrudnić inna kancelarię prawną ale na to 

musiałyby być zabezpieczone środki.  Możecie również Państwo napisać wniosek do NIK  jako 



 5 

pojedynczy radni czy jako radni w grupie z Komisji Rewizyjnej i wysłać skargę do NIK-u o to 

by przeprowadzili kontrol.  

Radny Zbigniew Nowak w odpowiedzi stwierdził, iż Komisja Rewizyjna nigdy nie napisała i 

takiego wniosku nie reprezentowała, że inna kancelaria, nie do nas należy decyzja. Mamy do 

czynienia z jakimiś nieprawidłowościami, podzielam uwagę Pana, że głupio może wyglądać ta 

uchwała.  

Radna Wioletta Czech stwierdza, że Burmistrz to nie kat nie będzie sam sobie głowy ścinał. 

Burmistrz to funkcja publiczna, musi być przejrzysta, a ta uchwała nic złego nie robi. Ona 

pokazuje, że tak naprawdę Burmistrz nie ma nic do ukrycia. 

Radny Andrzej Niedźwiecki prosi o odczytanie opinii Burmistrza.  

Przewodnicząca Marzena Gajek odczytała opinie Burmistrza, z której wynikało, iż Burmistrz  

podtrzymuje swoje stanowisko w tej sprawie wydając opinie negatywną.  

Radny Dariusz Duczek uważa, że jedynie wynik głosowania rozstrzygnie spór i prosi by 

Przewodnicząca zwróciła się do rady czy może ktoś ma przygotowany inny projekt, prosi 

również by zamknąć tą dyskusję bo wszystko już zostało powiedziane wcześniej.   

Przewodnicząca Marzena Gajek w związku z sugestią Radnego Dariusza Duczka zwróciła się 

do rady z pytaniem w sprawie propozycji innego  projektu związanego z tą sprawą….- 

propozycji nowego projektu nie wniesiono.   

Następnie Przewodnicząca zamknęła dyskusje i przystąpiła do opiniowania powyższego 

projektu uchwały.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM w głosowaniu: 4 głosy „za”, 1 głos„ 

przeciw”, 2 głosy „.nie brały udziału” – opinia pozytywna. 

Komisja Gospodarki Komunalnej RM w głosowaniu: 3 głosy „za”, 2 głosy „ przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”– opinia pozytywna. 

Komisja Edukacji...RM w głosowaniu: 5 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” – opinia pozytywna. 

 

Ad pkt 4. Przewodnicząca Marzena Gajek przeszła do wytypowania kandydatów do składu 

Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego przedstawiciela Komisji.  

Członkowie Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM wytypowali: 

Przewodniczący Rafał Rypina wytypował Radnego Mariana Toruńskiego, który nie wyraził 

zgody. 

Radny Czesław Ćwik wytypował Radnego Daniela Sapińskiego, który nie wyraził zgody.  

Przewodniczący Rafał Rypina wytypował Radną Marzenę Gajek, która wyraziła zgodę.  

Członkowie Komisja Gospodarki Komunalnej wytypowali : 

Radna Marzena Gajek wytypowała Radnego Dariusza Duczka, który nie wyraził zgody. 

Przewodnicząca Wioletta Czech wytypowała Radnego Jerzego Baranowskiego, który nie 

wyraził zgody. 

Przewodnicząca Wioletta Czech wytypowała Radnego Władysława Zareckiego, który nie 

wyraził zgody.  

Członkowie Komisji Edukacji RM wytypowali: 

Radny Tomasz Komorowski wytypował Radną Alicję Białą, która nie wyraziła zgody. 

Przewodnicząca Helena Szymkiewicz zaproponowała, swoja kandydaturę. 

W toku dyskusji do składu Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego wytypowano więc następujące 

osoby: Przewodnicząca Marzena Gajek oraz Przewodnicząca Helena Szymkiewicz.  
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Ad pkt 5. Informacje, zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rafał Rypina zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik …- czy w wieloletniej 

prognozie finansowej są zapisane środki dotyczące KCK?  

Skarbnik Miasta w odpowiedzi poinformowała, że środki zostały zapisane. Wynik finansowy 

dochody i wydatki budżetu muszą być identyczne jak na rok 2023. Wszystkie pozycje, które są 

przedstawione jako pozycję zmian w uchwale do budżetu są również zawarte w wieloletniej 

prognozie finansowej.   

Zastępca Burmistrza zwrócił się z informacja do Radnych w sprawie ogłoszenia naboru do 

programu Polskiego Ładu…- można złożyć dwa wnioski jeden do 2 mln drugi do 5 mln. Mamy 

propozycję co mogłoby się znaleźć, jednak chcielibyśmy z Państwem to przedyskutować i 

usłyszeć propozycję, które mogą być ciekawsze od naszych. Moja propozycja to byłe 

Gimnazjum Nr 2 , naprawa generalna dachu i boiska. Druga moja propozycja to wymiana 

nawierzchni sztucznego boiska na ul. Kazimierza. Chętnie wysłuchamy również Państwa 

propozycji.   

Ad pkt 6. Przyjęcie protokołu nr 85/2023 

Komisja przy udziale 7 członków na sali w głosowaniu 7 głosów „ za” - przyjęto protokół.     

 

Ad pkt 7.  Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Karolina Domasieiwcz (-) 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miejskiej  w Kętrzynie 

Przewodnicząca 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

(-) Marzena Gajek 

 


